ДЕПАРТАМЕНТ
ОБРАЗОВАНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЯРОСЛАВСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИНДУСТРИИ ПИТАНИЯ

(ГПОУ ЯО ЯРОСЛАВСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИНДУСТРИИ ПИТАНИЯ)

ПРИКАЗ

03 ЛСЛО № / У /

г. Ярославль

О режиме свободного посещения

На основании писем Министерства просвещения Российской
Федерации от 13 марта 2020 года № СК-15 0/03, Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 13
марта 2020 года № 02/4/46-2020-23 и департамента образования Ярославской
области от 16 марта 2020 года № ИХ.24-1952/20, в целях принятия
дополнительных мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического
благополучия детского населения в Ярославской области,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в государственном профессиональном образовательном
учреждении Ярославской области Ярославском колледже индустрии питания
(далее -  колледж) режим свободного посещения обучающихся с 17 марта 2020
года до его отмены и осуществить следующий комплекс мероприятий:

1.1. Поручить руководителю информационно-библиотечного центра
Соколовой Н.Е. разместить информацию о переходе на режим свободного
посещения и порядке такого перехода на официальном сайте колледжа для
оперативного информирования обучающихся, родителей (законных
представителей).

1.2. Утвердить порядок перехода на режим свободного посещения
путем приятия решения обучающимся, достигшим возраста 18 лет, или
родителем (законным представителем), которое осуществляется уведомлением
классного руководителя, мастера производственного обучения, куратора с
указанием периода отсутствия. Уведомление заполняется в письменном виде
по форме, утвержденной настоящим приказом (Приложение № 1, Приложение
№ 2), и предоставляется на бумажном носителе, или направляется классному
руководителю, мастеру производственного обучения, куратора с
использованием электронной почты, электронного дневника, мессенджеров.
При переходе на режим свободного посещения освоение образовательной
программы осуществляется обучающимся самостоятельно.

1.3. Организовать сопровождение обучающихся, перешедших на
режим свободного посещения, путем информирования обучающихся,
родителей (законных представителей) об изучаемых темах, домашних
заданиях. Ответственным за организацию сопровождения обучающихся и
информирования классных руководителей назначить заместителя директора
по учебной работе Новикова B.C.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор колледжа О.А. Троицкая

/7р  и  a  o  xs-ej-t и  е  / / . /

Директору ГПОУ ЯО Ярославского
колледжа индустрии питания

О.А. Троицкой

(Ф.И.О. родителя /законного представителя)
Паспорт серия_______ №___________________
Выдан

г.
Адрес__
Телефон

УВЕДОМЛЕНИЕ
Я,

(Ф.И.О. родителя /законного представителя)

являясь родителем /законным представителем студента группы

(Ф.И.О. студента, дата рождения)

принимаю решение о непосещении моим ребенком ГПОУ ЯО Ярославский колледж
индустрии питания в период с ______________________ п о ____________________________.
Со своей стороны гарантирую, что за период отсутствия моего ребенка, буду
осуществлять контроль за выполнением учебного плана, а так же беру на себя
ответственность за безопасность и ограничение пребывания в местах скопления людей в
указанный период времени.

«____ »___________2020 г. __________ (_______________________ )
Подпись Расшифровка

tee  л/ cL-

Директору ГПОУ ЯО Ярославского
колледжа индустрии питания
О.А. Троицкой

(Ф.И.О. студента).

Телефон_________________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ
Я ,_________________________________________________

(Ф.И.О. совершеннолетнего студента)

принимаю решение о непосещении ГПОУ ЯО Ярославский колледж индустрии питания в
период с ______________________________ п о ___________________________ .
Со своей стороны гарантирую, что за период моего отсутствия буду в полном объеме
выполнять учебный план, а так же беру на себя ответственность за свою безопасность и
ограничение пребывания в местах скопления людей в указанный период времени.

« » 2020 г.  ( )
Подпись Расшифровка